
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
25.12.2024                                              с. Михайловка                                                № 1624-па 

                                   

 

Об определении вида обязательных  

и исправительных работ и перечня объектов,  

на которых они отбываются, на территории Михайловского 

муниципального округа на 2025 год 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах  организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса 

Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь Уставом Михайловского 

муниципального округа, в целях профилактики правонарушений в 

Михайловском муниципальном округе, администрация Михайловского 

муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Определить перечень видов обязательных и исправительных работ на 

территории Михайловского муниципального округа (Приложение № 1) 

2. Определить перечень объектов для отбывания осужденными 

наказания в виде обязательных работ (Приложение № 2) 

3. Определить перечень объектов для отбывания осужденными 

наказания в виде исправительных работ (Приложение №3) 

4. Признать утратившими силу постановления администрации 

Михайловского муниципального района: 

от 30.05.2024 № 613-па «Об определении вида обязательных и 



2 
 

исправительных работ и перечня объектов, на которых они отбываются, на 

территории Михайловского муниципального района на 2024 год" 

от 20.09.2024 № 1187-па «О внесении дополнений в постановление 

администрации Михайловского муниципального района от 30.05.2024 № 613-

па «Об определении вида обязательных и исправительных работ и перечня 

объектов, на которых они отбываются, на территории Михайловского 

муниципального района на 2024 год» 

 от 28.10.2024 № 1396-па «О внесении дополнений в постановление 

администрации Михайловского муниципального района от 30.05.2024 № 613-

па «Об определении вида обязательных и исправительных работ и перечня 

объектов, на которых они отбываются, на территории Михайловского 

муниципального района на 2024 год»   

5. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации 

Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить данное 

постановление на официальном сайте администрации Михайловского 

муниципального района в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет». 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения 

на официальном сайте администрации Михайловского муниципального 

района. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Михайловского муниципального 

района Мельничук Н.Н. 

 

 

 

Глава Михайловского муниципального района – 

глава администрации района                                                       В.В. Архипов 



1 
 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Михайловского муниципального округа 

от 25.12.2024 № 1624-па 

 

 

 

Перечень  

видов обязательных и исправительных работ на территории 

Михайловского муниципального района 

 

1. Благоустройство и озеленение территории. 

2. Благоустройство и уборка автобусных остановок. 

3. Уборка снега. 

4. Подсыпка гравия и песка. 

5. Погрузочно-разгрузочные работы. 

6. Земляные работы. 

7. Санитарная очистка внутриквартальных территорий и контейнерных  

площадок от мусора и бытовых отходов. 

8. Уборка помещений, лестничных площадок жилых домов. 

9. Благоустройство территории рынка.



1 
 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Михайловского муниципального округа 

от 25.12.2024 № 1624-па 

    

                                 

Перечень 

объектов для отбывания осужденными наказания 

в виде обязательных работ 

 
№№ 

п/п 
Наименование учреждения (организации) Ответственные исполнители 

11. 

Муниципальное казенное учреждение 

«Управление по организационно-

техническому обеспечению деятельности 

администрации Михайловского 

муниципального района» 

с. Михайловка, 

ул. Красноармейская,16 

тел.8 42346 23634 

72. ООО «Жилсервис» 
с. Михайловка, 

ул. Колхозная,99 

Тел.42346 23-3-75 

83. 
ООО «Даско» с. Михайловка с. Михайловка, 

квартал 1, д.5 

тел.89244285039 

14. ООО «НОВАЯ НАДЕЖДА» 

            пгт. Новошахтинский, 

ул. Юбилейная, 19-90 

тел.89241358312 

 



                                                                            Приложение № 3 

к постановлению администрации 

Михайловского муниципального округа 

от 25.12.2024 № 1624-па 

 

 

 

Перечень 

объектов для отбывания осужденными наказания 

в виде исправительных работ 

 

№ 

п/п 

Наименование учреждения (организации) Ответственные 

исполнители 

1. МКУ «Управление по организационно-техническому 

обеспечению деятельности администрации 

Михайловского муниципального района» 

с. Михайловка, 

ул. Красноармейская,16 

Тел.42346 2-36-34 

2. ООО «Даско» с. Михайловка с. Михайловка, 

квартал 1, д.5 

тел.89244285039 

3. ООО «НОВАЯ НАДЕЖДА» пгт. Новошахтинский, 

ул. Юбилейная, 19-90 

тел.89241358312 

4. ИП Безручко с.Михайловка, 

ул.Ленинская, 34 

5. КГУП «Приморский водоканал» с.Михайловка, 

ул.Красноармейская,24 

6. ООО «Легендагро Терминал М» с.Михайловка, 

ул.Паровозная, 33 

7. ООО «РУСАГРО-ПРИМОРЬЕ» с.Михайловка тер. КПК с 

Элеватором РУСАГРО, зд.1 

8. Михайловский филиал 

КГУП  «Примтеплоэнерго» 

с.Михайловка, 

ул.Вокзальная,25 

9. ООО  «Жилсервис» с.Михайловка, 

ул.Колхозная, 99 

10. ООО «ПРОММЕТПЛАСТ-ДВ» с. Михайловка,  

ул. Дубиниская, 38Б, оф.1 

 

 

 

 

 


